
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

  
 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 224 DEL 03/09/2025 
 
 
 
 
OGGETTO: Attribuzione di n. 6 incarichi dirigenziali professionali ex art. 22 del CCNL del 
23.01.2024 dell’Area della Sanità. 

 

Sottoscritto dal Direttore Generale 
dott.ssa Francesca Tosolini 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n. 2003 del 20.12.2024 

 
Su proposta della S.S.D. Politiche del Personale, 

preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 
 

Profilo della legittimità, della regolarità amministrativa e tecnica Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE  
DELLA S.S.D. Politiche del 

Personale 

IL RESPONSABILE  
DEL PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE  
DELLA S.C. GESTIONE 

ECONOMICO-
FINANZIARIA 

dott.ssa Laura Mandelli 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Gaia Macorini 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Alessandra Rachelli 
atto firmato digitalmente 

data 27 agosto 2025 data 27 agosto 2025 data 27 agosto 2025 
 
 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista la delibera di Giunta regionale del Friuli Venezia Giulia n. 48 del 19 gennaio 2024 con 

la quale sono state approvate in via definitiva le linee annuali per la gestione del SSR per l’anno 

2024;  

richiamati: 

- il decreto n. 30 del 27 febbraio 2025 ad oggetto "Adozione del PAO 2025 ai sensi della DGR 

2052/2024”; 

- il decreto n. 22474 del 06 maggio 2025 con il quale la Direzione centrale salute, politiche 

sociali e disabilità ha approvato il Piano triennale dei fabbisogni del personale 2025-2027 

dell’Istituto; 

- il decreto n. 110 del 22 maggio 2025 con il quale è stato adottato il PTFP 2025-2027 

dell’Istituto e il decreto n. 173 del 10 luglio 2025 ad oggetto “Adozione del Piano triennale del 

fabbisogno del personale 2025-2027 come modificato in sede di primo report trimestrale”; 

visti i decreti del Direttore Generale: 

- n. 62/2022, successivamente modificato con decreto n. 131 del 3 maggio 2023, ad oggetto: 

“Adozione dell'Atto Aziendale dell'IRCCS Materno Infantile Burlo Garofolo di Trieste”; 

- n. 254 del 17 novembre 2023 con cui è stato adottato il Regolamento di organizzazione e 

funzionamento dell'IRCCS Burlo Garofolo di Trieste; 

richiamato il CCNL del 23 gennaio 2024 dell’Area della Sanità e, segnatamente, l’art. 22; 

rilevato che con decreto del Direttore Generale n. 125 del 27 agosto 2024 l’Istituto ha 

adottato il “Regolamento di individuazione, graduazione, valorizzazione ed attribuzione degli incarichi 

dirigenziali dell’IRCCS Burlo Garofolo di Trieste. Revisione del regolamento approvato con decreto 

227/2022”; 

visto il successivo decreto del Direttore Generale n. 126 del 27 agosto 2024 con il quale 

l’Istituto ha provveduto alla “classificazione degli incarichi dirigenziali dell’IRCCS Burlo Garofolo di 

Trieste, in attuazione dell’Atto Aziendale adottato con decreto n. 131/2023. Modifica del decreto n.10/2023”; 

verificata la necessità di provvedere alla copertura degli incarichi con le regole contenute 

nel Regolamento predetto; 

atteso che il conferimento di tutti gli incarichi dell’IRCCS ha carattere progressivo e 

graduale; 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

richiamato il decreto del Direttore Generale n. 163 del 25 giugno 2025 con il quale è stata 

indetta apposita selezione interna per l’attribuzione di incarichi dirigenziali; 

rilevato che con apposito bando (prot. 7558 del 27 giugno 2025), così come previsto 

dall’articolo 11 del citato “Regolamento di individuazione, graduazione, valorizzazione ed attribuzione 

degli incarichi dirigenziali”, l’Istituto ha provveduto a mettere a selezione, tra gli altri, i seguenti 

incarichi dirigenziali: 

Afferenza Tipologia incarico Denominazione incarico Graduazione 

SC ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE 

Incarico di responsabile di 
struttura semplice 

SS Coordinamento attività 
anestesiologica 

SS 

SC 
NEONATOLOGIA 

Incarico professionale di alta 
specializzazione 

Coordinamento del trasporto 
neonatale 

b1 

DIREZIONE 
GENERALE 

Incarico di direzione di 
struttura semplice a valenza 

dipartimentale 

SSD Servizio di Prevenzione e 
Protezione Aziendale e 
Sorveglianza sanitaria  

SSD 

rilevato che entro la scadenza del bando di selezione per gli incarichi di che trattasi, fissata 

al 12 luglio 2025, sono pervenute le domande di partecipazione come da documentazione agli atti 

della SSD Politiche del Personale; 

rilevato inoltre che le valutazioni dei curricula dei dirigenti che hanno presentato domanda 

è stata effettuata come previsto dal citato bando e ai sensi dello stesso art. 11 del Regolamento 

sopra menzionato; 

riscontrato che i relativi valutatori hanno attestato l’avvenuta ricezione delle candidature e 

con medesima comunicazione hanno proposto l’affidamento dei rispettivi incarichi ai sotto 

nominati dirigenti, ritenuti idonei all’espletamento delle funzioni d’interesse: 

Afferenza Denominazione incarico Parere Dirigente 

SC ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE 

SS Coordinamento attività 
anestesiologica 

Prot.1830 del 
22.07.2025 Dott. Diego Morri 

SC NEONATOLOGIA Coordinamento del trasporto neonatale Prot. 1806 del 
17.07.2025 

Dott.ssa Jenny 
Bua 

DIREZIONE 
GENERALE 

SSD Servizio di Prevenzione e Protezione 
Aziendale e Sorveglianza sanitaria  

Prot. 2075 del 
25.08.2025 

Dott.ssa Claudia 
Carosi 

verificato altresì che in esito a valutazione dei primi cinque anni di esperienza 

professionale del dott. Alessandro Boscarelli, della dott.ssa Maddalena Chermetz e della dott.ssa 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

Stefania Zampieri, la SSD Politiche del personale ha inviato ai rispettivi responsabili gli incarichi 

afferenti alle strutture di appartenenza per la comunicazione relativa agli incarichi da conferire; 

rilevato che i competenti Direttori hanno individuato gli incarichi professionali, di 

consulenza, di studio e di ricerca, ispettivo, di verifica e di controllo per cui, ai sensi dell’art 22 

comma 2 del CCNL del 23.01.24, non è prevista procedura selettiva e che di seguito si dettagliano: 

Afferenza Denominazione incarico Parere Dirigente 

SC CHIRURGIA 
Referente per la Qualità e 

l'Accreditamento e il coordinamento 
della ricerca e delle attività chirurgiche 

Prot. 
1308/2025 

Dott. Alessandro 
Boscarelli 

SCU 
ODONTOSTOMATOLO

GIA PEDIATRICA 

Supporto alle attività odontoiatriche in 
soggetti con malattie rare Prot. 550/2025 

Dott.ssa 
Maddalena 
Chermetz 

SC GENETICA MEDICA 
Sviluppo e implementazione della 

diagnostica molecolare applicata agli 
screening 

Prot. 
1422/2025 

Dott.ssa Stefania 
Zampieri 

dato atto che con medesime comunicazioni venivano individuati i contenuti dei sopra 

elencati incarichi; 

ritenuto quindi di procedere all’attribuzione degli incarichi dirigenziali in argomento per la 

durata di 5 anni a decorrere dalla sottoscrizione dei rispettivi disciplinari d’incarico; 

atteso che il presente atto verrà trasmesso alle Delegazioni Sindacali della Dirigenza, quale 

informazione; 

riscontrato che sul presente decreto sono stati espressi i pareri favorevoli sotto il profilo 

della legittimità, della regolarità amministrativa, tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle 

competenti Strutture ed Uffici;  

acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Amministrativo e del 

Direttore Sanitario; 

DECRETA 

per i motivi e nei termini espressi in parte narrativa:  

1. di attribuire gli incarichi dirigenziali sotto riportati a decorrere dalla data che verrà indicata 

nei relativi disciplinari d’incarico e per la durata di 5 anni: 

Afferenza Tipologia incarico Denominazione incarico Grad. Dirigente 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

SC ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE 

Incarico di responsabile 
di struttura semplice 

SS Coordinamento attività 
anestesiologica SS Dott. Diego 

Morri 

SC 
NEONATOLOGIA 

Incarico professionale 
di alta specializzazione 

Coordinamento del trasporto 
neonatale b1 Dott.ssa Jenny 

Bua 

DIREZIONE 
GENERALE 

Incarico di direzione di 
struttura semplice a 

valenza dipartimentale 

SSD Servizio di Prevenzione e 
Protezione Aziendale e 
Sorveglianza sanitaria  

SSD Dott.ssa 
Claudia Carosi 

SC CHIRURGIA 

Incarico professionale 
di consulenza, di studio 
e di ricerca, ispettivo, di 

verifica e di controllo 

Referente per la Qualità e 
l'Accreditamento e il 

coordinamento della ricerca e 
delle attività chirurgiche 

c 
Dott. 

Alessandro 
Boscarelli 

SCU 
ODONTOSTOMA

TOLOGIA 
PEDIATRICA 

Incarico professionale 
di consulenza, di studio 
e di ricerca, ispettivo, di 

verifica e di controllo 

Supporto alle attività 
odontoiatriche in soggetti con 

malattie rare 
c 

Dott.ssa 
Maddalena 
Chermetz 

SC GENETICA 
MEDICA 

Incarico professionale 
di consulenza, di studio 
e di ricerca, ispettivo, di 

verifica e di controllo 

Sviluppo e implementazione 
della diagnostica molecolare 

applicata agli screening 
c 

Dott.ssa 
Stefania 

Zampieri 

2. di applicare ai dirigenti sopra citati il trattamento economico risultante dall’applicazione 

delle disposizioni dei CCNL vigenti in materia, nonché della disciplina relativa alla 

graduazione degli incarichi e della relativa valorizzazione di cui al decreto del Direttore 

Generale n. 125/2024; 

3. di demandare alla SSD Politiche del Personale la predisposizione dei relativi disciplinari 

d’incarico ad integrazione ai contratti individuali. 

 

Il costo presunto annuo conseguente al presente provvedimento valutato in € 83.072,96 verrà 

imputato ai bilanci di competenza, proporzionalmente dalla data di attribuzione: 

- per € 41.855,00 a carico del relativo fondo contrattuale e pertanto registrato sul conto 

320.100.100.100.20 (costo del personale dirigente medico a tempo indeterminato – 

retribuzione di posizione), per € 11.685,92 sul conto 320.100.100.100.90.5 (oneri sociali su 

retribuzione); 

- per € 19.040,00 a carico del relativo fondo contrattuale e pertanto registrato sul conto 

320.100.200.100.20 (costo del personale dirigente non medico a tempo indeterminato – 

retribuzione di posizione), per € 5.315,97 sul conto 320.100.200.100.90 (oneri sociali su 

retribuzione); 

- per € 5.176,08 sul conto 400.100 (IRAP relativa a personale dipendente); 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

dei bilanci di competenza ed attribuzione al budget di risorsa della SSD Politiche del personale. 

 

 
Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come 

sostituito dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SCIENTIFICO IL DIRETTORE SANITARIO 

dott. Riccardo-Mario Paoli 
atto firmato digitalmente 

prof. Massimo Zeviani 
atto firmato digitalmente 

dott. Nelso Trua 
atto firmato digitalmente 

data 03 settembre 2025 data 03 settembre 2025 data 02 settembre 2025 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 1 del 02.01.2025 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 59 del 27.04.2022 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 9 del 20.01.2025 

   
 

DIRETTORE GENERALE 

dott.ssa Francesca Tosolini 

atto firmato digitalmente 
 
 
 
 



 Atto n. 224 del 03/09/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 03/09/2025 11:59:08
IMPRONTA: 4044C0219D6D090679291E9085DFF111575BA62ABE2574541EF1201A0C792F54
          575BA62ABE2574541EF1201A0C792F547AF75A8E2CE362C38694ED2E7FB49547
          7AF75A8E2CE362C38694ED2E7FB495478FA69ACC2371E0DDF01693BE2B15911F
          8FA69ACC2371E0DDF01693BE2B15911FC11DC1DE5749C31F0002C98ADCCEE929


